
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

V I S T O :
CÓRDOBA, o 7 MAR 2016

El Expíe, de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0055313/2015
por el cual se solicita se autorice la compra de MATERIALES ELÉCTRICOS
para la obra: "PROVISIÓN DE MANO DE OBRA, EQUIPO Y MATERIALES
MENORES EN LA REMODELACIÓN DEL SISTEMA ELÉCTRICO DEL
DEPARTAMENTO AERONÁUTICA" en el Edificio sede Ciudad Universitaria de
esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que se ha dado cumplimiento a los requisitos formales del Decreto
Nacional 1023/01 (Art. 25 inc. d), reglameníado por Decreío 893/12 y la
Resolución HCS 243/2015;

Lo informado por el Área Económica Financiera a fs. 104 en cuanto
a que la presente compra queda encuadrada dentro de lo normado en el Art. 2°
punto VI "TRAMITE SIMPLIFICADO" de la Ordenanza 05/2013;

Los presupuestos presentados por las firmas RICHETTA Y CÍA
S.A., LOS MOLINOS S.A. y COMERCIAL FEYRO S.A.;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Tomar conocimiento de la adquisición de MATERIALES ELÉCTRICOS
para la obra: "PROVISIÓN DE MANO DE OBRA, EQUIPO Y

MATERIALES MENORES EN LA REMODELACIÓN DEL SISTEMA
ELÉCTRICO DEL DEPARTAMENTO AERONÁUTICA" en el Edificio sede
Ciudad Universiíaria de esta Facultad, que como ANEXO I forma parte de la
presente Resolución, a las siguientes firmas:

• A la firma: RICHETTA Y CÍA S.A., por un monto total de Pesos TREINTA
Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO C/54/100 ($
34.878,54)

• A la firma: LOS MOLINOS S.A., por un monto total de Pesos NUEVE
MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE C/96/100 ($ 9.459,96)

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax: (0351) 4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

A la firma: COMERCIAL FEYRO S.A., por un monto total de Pesos
ONCE MIL NOVECIENTOS OCHENTA C/57/100 ($ 11.980,57)

Art. 2°).-Designar a los siguientes miembros integrantes de:

Miembros Suplentes:
• Comisión Evaluadora :

Miembros Titulares:

Cr. Osear VIVA
Ing. José NASSER
Ing. Julio CAPDEVILLA ALIAGA

• Comisión de Recepción:
Miembros Titulares:

Cr. Osear VIVA
Ing. José NASSER
Ing. Julio CAPDEVILLA ALIAGA

• Comisión de Informe Técnico:
Miembros Titulares:
Cr. Osear VIVA
Ing. José NASSER
Ing. Julio CAPDEVILLA ALIAGA

Ing. Federico PINTO
Ing. Carmen RODRÍGUEZ
Ing. Raúl FUNES

Miembros Suplentes:

Ing. Federico PINTO
Ing. Carmen RODRÍGUEZ
Ing. Raúl FUNES

Miembros Suplentes:
Ing. Federico PINTO
Ing. Carmen RODRÍGUEZ
Ing. Raúl FUNES

Art. 3°).- La presente compra será afrontada con Fondos provenientes del
Consejo para la prevención de Seguridad de la Universidad Nacional

de Córdoba, mediante Expte. 0019737/2015

Art. 4°).- El presente procedimiento ha sido informado en el Sistema Diaguita
correspondiéndole el N° de Solicitud SBS: 51/2016.

Art. 5°).- Dése al Registro de Resoluciones y gírense las presentes
actuaciones al Área Económico Financiera a fin de notificar a los

interesados

r mtm t. TERZARIOI
[xodasflskos y Moldóte

221% '*•* 1 x^V

Umveisldod ¡¡sumí ¿e üiiaka

V -̂-~.—•*

Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN DECANAL N°

Universidad
Nacional
de Córdoba

FCEFvN
Facultad de Ciencias
Exactas. Físicas y Naturales

LOS MOLINOS SA quién cotizó por el importe de $9459.96

LOS MOLINOS SRL

ítem

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

11

12

13

14
15
16
17
18
19
20
21
22

Producto

RIEL DIN X 1M
CINTA AISLADORA 3M X 20 M
TERMINAL ACC 10MM
TERMINAL ACC 16 MM
CANO PLÁSTICO TUBELECTRIC 1" IGNIFUGO
GRAMPA PLÁSTICA TUBELECTRIC IGNIFUGA 1"
CURVA PLÁSTICA TUBELECTRIC IGNIFUGA 90 ' 1"
CUPLA UNION TUBELECTRIC IGNIFUGA 1"
CONECTOR PLÁSTICO IGNIFUGO TUBELECTRIC 1"
CAJA PLÁSTICA TUBELECTRIC IGNIFUGA 10X10X7 CON TAPA PARA
APLICAR
CAJA PLÁSTICA TUBELECTRIC IGNIFUGA 165X165X110 CON TAPA PARA
APLICAR
GABINETE METÁLICO PARA 18 POLOS GENROD CON CONTRATAPA
CALADA

BASE INDUSTRIAL 3X32A+T KL 48053
BASE INDUSTRIAL 2X16A+T KL 48041
SOPORTE C/TOMA COMBINADO 10A KL 48251
CAPSULADA EMBUTIR P/BASE 3X32 A KL 48886
CAPSULADA EMBUTIR P/TOMA 16 A KL 48885
TACO FISCHER 6 MM
TACO FISCHER 8 MM
BROCA 1/4"
BULON CABEZA TANQUE 1/4"
TUERCA 1/4"

Unidad

u
u
u
u
m
u
u
u
u

u

u

u

u
u
u
u
u
u
u
u
u
u

Cant

3
15
50
50
120
200
40
40
100

40

12

2

20
20
20
20
40

1000
500
20
50
50

Precio
Unitario

$ 24,50
$ 20,41
$4,36
$5,32
$7L34
$ 1,32
$4,46
$2,08
$ 1,59

$ 25,59

$64,29

$ 590,55

$51,50
$ 33,82
$13,39
$33,84
$ 25,33
$0,21
$0,20
$1,35
$0,47
$0,56

Total

SubTotal

$ 73,50
$306,15
$217,80
$ 266,20
$ 880,80
$ 264,00
$ 178,40

$ 83,20
$ 159,00

$ 1.023,60

$771,48

$1.181,10

$1.030.00
$ 676,40
$ 267,80
$ 676,80

$ 1.013,20
$211,50
$ 100,70
$ 27,00
$ 23,30
$ 28,03

$ 9.459,96)

COMERCIAL FEYRO SA quién cotizó por el importe de $ 11980.57

COMERCIAL FEYRO SA

ítem

1
2

3

4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

Producto

CONDUCTOR DESNUDO 16 MM2
TABAQUERA P/FUSIBLE 6 A
TABLERO GENROD PARA DOS TOMAS DE 16 A Y DOS TOMAS

DE 32 A
PRENSACABLE 1 "
PRENSACABLE 3/4"
TAPA METÁLICA 10X10
TAPA METÁLICA 9X9
INTERRUPTOR TM 2X10 A 4,5 kA - Curva C
INTERRUPTOR TM 2X16 A 4,5 kA - Curva C
INTERRUPTOR TM 2X20 A 4,5 kA - Curva C
INTERRUPTOR TM 2X25 A 4,5 kA - Curva C
INTERRUPTOR TM 4X25 A 4,5 kA - Curva C
INTERRUPTOR DIFERENCIAL 4X25 A Sens. 30mA
INTERRUPTOR DIFERENCIAL 4X40 A Sens. 30mA

PRECINTO ALT4 X BOLSA
PRECINTO ALT6 X BOLSA
VARILLA ROSCADA 1/4" X 1MTS
TORNILLO PARA TACO FISCHER 6 MM . , • ¿r̂ ?:̂ .

TORNILLO PARA TACO FISCHER 8 MM -' sSEuSSS

Unidad

m
u

u

u
u
u
u
u
u
u
u
u
u
u
u
u
u
u
u

Cant.

100
3

10

50
50
30
30
6
6
4
2
2
1
3
3
3
12

1000
500

Precio
Unitario

$ 18,29
$31,59

$ 205,25

$5,33
$3,26
$2,71
$1,97

$ 123,23
$ 123,23
$ 123,23
$131,46
$291,38
$816,88
$ 886, 1 1
$ 26,03
$ 55,70
$ 10,03
$0,42
$0,71

SubTotal

$1.828,50
$94,76

$ 2.052,45

$ 266,60
$ 163,00
$81,33
$59,01

$ 739,35
$ 739,35
$492,90
$262,91
$582,76
$816,88

$ 2.658,34
$ 78,09

$ 167,09
$ 120,34
$ 423,80
$353,13

Total 1 $11.980,57

Pe s?



Universidad
Nacional
de Córdoba

FCEFyN
Facultad de Ciencias
Exactas. Físicas y Naturales

RICHETTA Y CÍA SA quién cotizó por el importe de $ 34878.54

RICHETTA Y CÍA SA

ítem

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

Producto

DISTRIBUIDOR TETRAPOLAR 125 A 12 SALIDAS
CONDUCTOR UNIPOLAR 1X2.5 MM2 NEGRO AFUMEX
CONDUCTOR UNIPOLAR 1X2,5 MM2 CELESTE AFUMEX
CONDUCTOR UNIPOLAR 1X2,5 MM2 ROJO AFUMEX
CONDUCTOR UNIPOLAR 1X2,5 MM2 MARRÓN AFUMEX
CONDUCTOR UNIPOLAR 1X2,5 MM2 VERDE AMARILLO AFUMEX
CONDUCTOR UNIPOLAR 1X4 MM2 NEGRO AFUMEX
CONDUCTOR UNIPOLAR 1X4 MM2 CELESTE AFUMEX
CONDUCTOR UNIPOLAR 1X6 MM2 NEGRO AFUMEX
CONDUCTOR UNIPOLAR 1X6 MM2 CELESTE AFUMEX
CONDUCTOR UNIPOLAR VERDE AMARILLO 1X10 MM2 AFUMEX
CONDUCTOR TPR 3X1,5 MM2
BORNERA COMPONIBLE ZOLODA 4 MM
BORNERA COMPONIBLE ZOLODA 6 MM
TAPA BORNERA
TOPE BORNERA
INDICADOR LUMINOSO ROJO
TAPA PLÁSTICA PARA TERMOMAGNETICA X 1 M
TERMINAL TIF 6 MM
TERMINAL TIF 4 MM
TERMINAL TIF 10 MM
BANDEJA PERFORADA 50 MM X 3 MTS
FICHA MACHO TRES PATAS PLANAS
FICHA HEMBRA TRES PATAS PLANAS

Unidad

u
m
m
m
m
m
m
m
m
m
m
m
u
u
u
u
u
u
u
u
u
u
u
u

Cant.

2
1300
1900
1200
1200
1200
100
100
100
100
200
100
100

50
50
30
3
3

100
200
100
9
35
35

Precio
Unitario
$ 197,472

$3,616
$3.616
$3,616
$3,616
$3,616
$5,484
$5,484
$8,046
$8,046

$14,132
$7,968
$5,712

$ 7,486
$ 1 ,859
$4,517

$45,197
$ 49,568

$ 0,380
$ 0,295
$ 0,478

$ 124,242
$11,697
$ 12,409

Total

SubTotal

$394,944
$ 4.700,891
$ 6.870,533
$ 4.339,284
$ 4.339,284
$ 4.339,284

$ 548,414
$ 548,414
$ 804,606
$ 804,606

S 2. 826.400
$ 796,800
$571,200
$ 374,300
$ 92,950

$135,510
$ 135,591
$ 148,704

$ 37,993
$ 59,098
$ 47,842

$ 1.118.178
$ 409,395
$434,315

$ 34.878,54|

Prof. Ing.DAWTELLAQO
SECRETARIO «NERAL

FraM <: (¡todas ludís. Fhkn f latían

Fotultci!

. ROBERTO E. TERZARIOl
DfCANO

Ciencias hados Físicos y Naturales
Un ersídütl Nocional it (adobo


